
Załącznik nr 1
Przepisy Rozdziału 11A Ordynacji podatkowej

Rozdział  11a 
Informacje o schematach podatkowych

Art.  86a.  [Definicje legalne; spełnienie kryterium głównej korzyści, transgranicznego, 
kwalifikowanego korzystającego; ustalanie podmiotu powiązanego]

§  1. 
Ilekroć w niniejszym rozdziale jest mowa o:
1)
innej szczególnej cesze rozpoznawczej - rozumie się przez to właściwość uzgodnienia 
polegającą na tym, że spełniony jest co najmniej jeden z poniższych warunków:
a)
wpływ na część odroczoną podatku dochodowego lub aktywa albo rezerwy z tytułu podatku 
odroczonego, wynikający lub oczekiwany w związku z wykonaniem uzgodnienia u 
korzystającego jest istotny dla danej jednostki w rozumieniu przepisów o rachunkowości oraz 
przekracza w trakcie roku kalendarzowego kwotę 5 000 000 zł,
b)
płatnik podatku dochodowego byłby zobowiązany do pobrania podatku przekraczającego w 
trakcie roku kalendarzowego kwotę 5 000 000 zł, jeżeli w odniesieniu do wypłat należności 
wynikających lub oczekiwanych w związku z wykonaniem uzgodnienia nie miałyby 
zastosowania właściwe umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania lub zwolnienia 
podatkowe,
c)
dochody (przychody) podatnika, o którym mowa w art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych lub art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o 
podatku dochodowym od osób prawnych, wynikające lub oczekiwane w związku z 
wykonaniem uzgodnienia, przekraczają łącznie w trakcie roku kalendarzowego kwotę 
25 000 000 zł,
d)
różnica pomiędzy polskim podatkiem dochodowym, który byłby należny w związku z 
wykonaniem uzgodnienia od korzystającego nieposiadającego siedziby, zarządu ani miejsca 
zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, gdyby był on podatnikiem, o którym 
mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych lub art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych, a podlegającym faktycznej zapłacie podatkiem dochodowym w państwie siedziby, 
zarządu lub miejsca zamieszkania korzystającego w związku z wykonaniem uzgodnienia, 
przekracza łącznie w trakcie roku kalendarzowego kwotę 5 000 000 zł;
2)
instytucji finansowej - oznacza to instytucję finansową w rozumieniu art. 24 ust. 1 pkt 8 
ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami (Dz. U.
z 2021 r. poz. 626) lub instytucję finansową w rozumieniu art. 1 ust. 1 lit. g umowy między 
Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki w sprawie 
poprawy wypełniania międzynarodowych obowiązków podatkowych oraz wdrożenia 
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ustawodawstwa FATCA, oraz towarzyszących Uzgodnień Końcowych, podpisanych w 
Warszawie dnia 7 października 2014 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 1647 oraz z 2017 r. poz. 158);
3)
korzystającym - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę 
organizacyjną niemającą osobowości prawnej, której udostępniane jest lub u której wdrażane 
jest uzgodnienie, lub która jest przygotowana do wdrożenia uzgodnienia lub dokonała 
czynności służącej wdrożeniu takiego uzgodnienia;
4)
korzyści podatkowej - rozumie się przez to korzyść podatkową w rozumieniu art. 3 pkt 18 lub:
a)
podwyższenie kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, do przeniesienia na następny 
okres rozliczeniowy,
b)
niepowstanie obowiązku lub odsunięcie w czasie powstania obowiązku sporządzania i 
przekazywania informacji podatkowych, w tym informacji o schematach podatkowych;
5)
NSP - rozumie się przez to numer schematu podatkowego;
5a)
NZSPT - rozumie się przez to numer zgłoszenia schematu podatkowego transgranicznego 
nadawany przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej w celu automatycznej wymiany 
informacji o schematach podatkowych transgranicznych;
6)
ogólnej cesze rozpoznawczej - rozumie się przez to właściwość uzgodnienia polegającą na tym,
że spełniony jest co najmniej jeden z poniższych warunków:
a)

promotor lub korzystający zobowiązali się do zachowania w poufności wobec osób trzecich, w 
szczególności wobec innych korzystających, promotorów lub organów podatkowych, sposobu,
w jaki uzgodnienie pozwala na uzyskanie korzyści podatkowej,
b)
promotor uprawniony jest do otrzymania wynagrodzenia, którego wysokość uzależniona jest 
od wysokości korzyści podatkowej wynikającej z uzgodnienia,
c)
promotor uprawniony jest do otrzymania wynagrodzenia uzależnionego od uzyskania korzyści 
podatkowej wynikającej z uzgodnienia lub zobowiązał się do zwrotu wynagrodzenia lub jego 
części, w przypadku gdy korzyść podatkowa nie powstanie lub powstanie w wysokości niższej, 
niż zakładano,
d)
dokonywane w ramach uzgodnienia czynności opierają się na znacznie ujednoliconej 
dokumentacji albo przyjmują znacznie ujednoliconą formę, które nie wymagają istotnych 
zmian w celu wdrożenia schematu u więcej niż jednego korzystającego,
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e)
podejmowane są celowe czynności dotyczące nabycia spółki przynoszącej straty, zaprzestania 
głównej działalności takiej spółki i wykorzystywania strat takiej spółki w celu zmniejszenia 
zobowiązań podatkowych, w tym poprzez przeniesienie tych strat do podmiotu na terytorium 
innego państwa lub przyspieszenie wykorzystania tych strat,
f)
dochodzi do zmiany kwalifikacji dochodów (przychodów) do innego źródła dochodów 
(przychodów) lub zmiany zasad opodatkowania, których skutkiem jest faktycznie niższe 
opodatkowanie, zwolnienie lub wyłączenie z opodatkowania,
g)
czynności prowadzą do okrężnego obiegu środków pieniężnych poprzez zaangażowanie 
podmiotów pośredniczących niepełniących istotnych funkcji gospodarczych, lub działań, które 
wzajemnie się znoszą lub kompensują lub prowadzą do uzyskania stanu identycznego lub 
zbliżonego do stanu istniejącego przed dokonaniem tych czynności albo mają inne podobne 
cechy,
h)
obejmuje ono podlegające zaliczeniu do kosztów uzyskania przychodów transgraniczne 
płatności pomiędzy podmiotami powiązanymi, a w państwie miejsca zamieszkania, siedziby 
lub zarządu odbiorcy:
–
nie nakłada się podatku dochodowego od osób prawnych lub pobiera się podatek dochodowy 
od osób prawnych według stawki zerowej lub stawki mniejszej niż 5%,
–
płatności te korzystają z całkowitego zwolnienia lub objęte są preferencyjnymi zasadami 
opodatkowania,
i)
korzystający zobowiązał się, że w przypadku wdrożenia uzgodnienia będzie współpracował z 
promotorem, który udostępnił uzgodnienie, albo zapłaci promotorowi wynagrodzenie lub 
odszkodowanie,
j)
promotor lub korzystający faktycznie respektują co najmniej jedno z zobowiązań wskazanych 
w lit. b i c,
k)
na podstawie istniejących okoliczności należy przyjąć, że rozsądnie działający promotor lub 
korzystający, do których nie stosowałyby się obowiązki przewidziane w przepisach niniejszego 
rozdziału, chcieliby, żeby co najmniej jedno ze zobowiązań wskazanych w lit. a-c było 
faktycznie respektowane;
7)
podmiocie powiązanym - rozumie się przez to podmiot powiązany z innym podmiotem 
poprzez co najmniej jeden ze sposobów określonych poniżej:
a)
osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej 
uczestniczy w zarządzaniu innym podmiotem i wywiera znaczący wpływ na podmiot 
zarządzany,
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b)
osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej 
uczestniczy w sprawowaniu kontroli nad innym podmiotem poprzez udział kapitałowy, który 
uprawnia do ponad 25% praw głosu,
c)
osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej 
posiada bezpośrednio lub pośrednio udział w kapitale innego podmiotu w wysokości ponad 
25% kapitału, przy czym wysokość udziału pośredniego ustala się, mnożąc wysokość udziału 
na kolejnych poziomach, oraz uznaje się, że osoba posiadająca ponad 50% praw głosu posiada 
100% tych praw,
d)
osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej jest
uprawniona do co najmniej 25% zysków innego podmiotu;
8)
promotorze - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 
niemającą osobowości prawnej, w szczególności doradcę podatkowego, adwokata, radcę 
prawnego, pracownika banku lub innej instytucji finansowej doradzającego klientom, również 
w przypadku gdy podmiot ten nie posiada miejsca zamieszkania, siedziby ani zarządu na 
terytorium kraju, która opracowuje, oferuje, udostępnia lub wdraża uzgodnienie lub zarządza 
wdrażaniem uzgodnienia;
9)
rachunku finansowym - oznacza to rachunek finansowy w rozumieniu art. 24 ust. 1 pkt 38 
ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami lub 
rachunek finansowy w rozumieniu art. 1 ust. 1 lit. s umowy między Rządem Rzeczypospolitej 
Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki w sprawie poprawy wypełniania 
międzynarodowych obowiązków podatkowych oraz wdrożenia ustawodawstwa FATCA, oraz 
towarzyszących Uzgodnień Końcowych, podpisanych w Warszawie dnia 7 października 2014 r.;
10)
schemacie podatkowym - rozumie się przez to uzgodnienie, które:
a)
spełnia kryterium głównej korzyści oraz posiada ogólną cechę rozpoznawczą,
b)
posiada szczególną cechę rozpoznawczą, lub
c)
posiada inną szczególną cechę rozpoznawczą;
11)

schemacie podatkowym standaryzowanym - rozumie się przez to schemat podatkowy 
możliwy do wdrożenia lub udostępnienia u więcej niż jednego korzystającego bez konieczności
zmiany jego istotnych założeń, w szczególności dotyczących rodzaju czynności 
podejmowanych lub planowanych w ramach schematu podatkowego;

12)
schemacie podatkowym transgranicznym - rozumie się przez to uzgodnienie, które spełnia 
kryterium transgraniczne oraz:
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a)
spełnia kryterium głównej korzyści oraz posiada którąkolwiek z ogólnych cech 
rozpoznawczych, o których mowa w pkt 6 lit. a-h, lub
b)
posiada szczególną cechę rozpoznawczą;
13)
szczególnej cesze rozpoznawczej - rozumie się przez to właściwość uzgodnienia polegającą na 
tym, że spełniony jest co najmniej jeden z poniższych warunków:
a)
obejmuje ono podlegające zaliczeniu do kosztów uzyskania przychodów transgraniczne 
płatności pomiędzy podmiotami powiązanymi oraz:
–
odbiorca płatności nie ma miejsca zamieszkania, siedziby ani zarządu w żadnym z państw,
–
odbiorca płatności posiada miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na terytorium lub w 
kraju stosującym szkodliwą konkurencję podatkową, wskazanych w aktach wykonawczych 
wydanych na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz 
przepisów o podatku dochodowym od osób prawnych oraz w unijnym wykazie jurysdykcji 
niechętnych współpracy do celów podatkowych przyjmowanym przez Radę Unii Europejskiej,
b)
w odniesieniu do tego samego środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej 
dokonywane są odpisy amortyzacyjne w więcej niż jednym państwie,
c)
ten sam dochód lub majątek korzysta z metod mających na celu unikanie podwójnego 
opodatkowania w więcej niż jednym państwie,
d)
w ramach uzgodnienia dochodzi do przeniesienia aktywów i określone przez dwa państwa 
wynagrodzenie z tego tytułu dla celów podatkowych różni się co najmniej o 25%,
e)
może skutkować obejściem obowiązku raportowania wynikającego z ustawy z dnia 9 marca 
2017 r. o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami lub równoważnych ustaw, 
umów lub porozumień w zakresie automatycznej wymiany informacji o rachunkach 
finansowych, włączając umowy lub porozumienia z państwami trzecimi lub wykorzystywać 
brak równoważnych przepisów, umów lub porozumień lub ich niewłaściwe wdrożenie,
f)
występuje nieprzejrzysta struktura własności prawnej lub trudny do ustalenia jest beneficjent 
rzeczywisty z uwagi na wykorzystanie osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
niemających osobowości prawnej, konstrukcji lub struktur prawnych:
–
które nie prowadzą znaczącej działalności gospodarczej z wykorzystaniem lokalu, personelu 
oraz wyposażenia wykorzystywanego w prowadzonej działalności gospodarczej,
–
które są zarejestrowane, zarządzane, znajdują się, są kontrolowane lub założone w państwie 
lub na terytorium innym niż państwo lub terytorium miejsca zamieszkania, siedziby lub 
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zarządu beneficjenta rzeczywistego aktywów będących w posiadaniu takich osób prawnych 
oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, konstrukcji lub struktur 
prawnych
-  jeżeli  nie  można  wskazać  beneficjenta  rzeczywistego  osób  prawnych  oraz  jednostek
organizacyjnych  niemających  osobowości  prawnej,  konstrukcji  lub  struktur  prawnych,  w
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz
finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1132 i 1163),

g)
wykorzystuje wprowadzone jednostronnie w danym państwie uproszczenie w stosowaniu 
przepisów związanych z ustalaniem cen transferowych, przy czym nie uważa się za 
uproszczenie wprowadzone jednostronnie uproszczenia, które wynika bezpośrednio z 
Wytycznych Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju w sprawie cen transferowych dla 
przedsiębiorstw wielonarodowych oraz administracji podatkowych, a także innych 
międzynarodowych regulacji, wytycznych lub rekomendacji w zakresie cen transferowych,
h)
dochodzi do przeniesienia praw do trudnych do wyceny wartości niematerialnych,
i)
pomiędzy podmiotami powiązanymi dochodzi do przeniesienia funkcji, ryzyka lub aktywów, 
jeżeli przewidywany roczny wynik finansowy podmiotu przenoszącego lub podmiotów 
przenoszących przed odsetkami i opodatkowaniem (EBIT) w trzyletnim okresie po tym 
przeniesieniu wyniósłby mniej niż 50% przewidywanego rocznego EBIT, gdyby nie dokonano 
przeniesienia;
14)
trudnych do wyceny wartościach niematerialnych - rozumie się przez to wartości 
niematerialne, w tym wartości prawne, a także prawa do tych wartości, które w momencie ich
przenoszenia między podmiotami powiązanymi nie miały wiarygodnie określonej wartości 
porównywalnej, oraz prognozy przyszłych przepływów pieniężnych lub spodziewanych 
przychodów z tych wartości, lub założenia zastosowane przy ich wycenie, obarczone są 
wysokim poziomem niepewności;
15)
udostępnianiu - rozumie się przez to:
a)
oferowanie uzgodnienia korzystającemu, zawarcie umowy, której przedmiotem jest 
przekazanie informacji o uzgodnieniu, lub przyjmowanie wynagrodzenia z tytułu przekazania 
informacji o uzgodnieniu, lub
b)
przekazywanie korzystającemu w jakiejkolwiek formie, w tym drogą elektroniczną, 
telefoniczną lub osobiście, informacji o uzgodnieniu, w szczególności poprzez przedstawianie 
jego założeń;
16)
uzgodnieniu - rozumie się przez to czynność lub zespół powiązanych ze sobą czynności, w tym 
czynność planowaną lub zespół czynności planowanych, których co najmniej jedna strona jest 
podatnikiem lub które mają lub mogą mieć wpływ na powstanie lub niepowstanie obowiązku 
podatkowego;
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17)
wdrażaniu - rozumie się przez to dokonywanie czynności faktycznych lub prawnych 
umożliwiających wykonanie lub zmierzających do wykonania uzgodnienia, w tym:
a)
zarządzanie, faktyczne uczestniczenie w podejmowaniu decyzji lub przeprowadzanie czynności
związanych z uzgodnieniem, także gdy podejmowanie decyzji lub czynności dotyczy 
wykonania uzgodnienia przez inny podmiot,
b)
pośredniczenie lub udzielanie pomocy w czynnościach związanych z uzgodnieniem,
c)
dokonywanie innych czynności będących elementem uzgodnienia, lub
d)
oferowanie czynności wskazanych w lit. a-c, zawarcie umowy, której przedmiotem są te 
czynności, lub przyjmowanie wynagrodzenia z tytułu tych czynności lub umowy;
18)
wspomagającym - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę 
organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, w szczególności biegłego rewidenta, 
notariusza, osobę świadczącą usługi prowadzenia ksiąg rachunkowych, księgowego lub 
dyrektora finansowego, bank lub inną instytucję finansową, a także ich pracownika, która przy 
zachowaniu staranności ogólnie wymaganej w dokonywanych czynnościach, przy 
uwzględnieniu zawodowego charakteru działalności, obszaru specjalizacji oraz przedmiotu 
wykonywanych czynności, podjęła się udzielić, bezpośrednio lub za pośrednictwem innych 
osób, pomocy, wsparcia lub porad dotyczących opracowania, wprowadzenia do obrotu, 
organizowania, udostępnienia do wdrożenia lub nadzorowania wdrożenia uzgodnienia.

§  2. 
Kryterium głównej korzyści uważa się za spełnione, jeżeli na podstawie istniejących 
okoliczności oraz faktów należy przyjąć, że podmiot działający rozsądnie i kierujący się 
zgodnymi z prawem celami innymi niż osiągnięcie korzyści podatkowej mógłby zasadnie 
wybrać inny sposób postępowania, z którym nie wiązałoby się uzyskanie korzyści podatkowej 
rozsądnie oczekiwanej lub wynikającej z wykonania uzgodnienia, a korzyść podatkowa jest 
główną lub jedną z głównych korzyści, którą podmiot spodziewa się osiągnąć w związku z 
wykonaniem uzgodnienia.

§  3. 
Kryterium transgraniczne uważa się za spełnione, jeżeli uzgodnienie dotyczy więcej niż 
jednego państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego Unii 
Europejskiej i państwa trzeciego oraz spełnia co najmniej jeden z poniższych warunków:
1)
nie wszyscy uczestnicy uzgodnienia mają miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na 
terytorium tego samego państwa,
2)
co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia ma miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na 
terytorium więcej niż jednego państwa,
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3)
co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia prowadzi działalność na terytorium danego państwa 
za pośrednictwem zagranicznego zakładu w tym państwie, a uzgodnienie stanowi część albo 
całość działalności gospodarczej tego zagranicznego zakładu,
4)
co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia prowadzi działalność na terytorium innego państwa 
nie mając miejsca zamieszkania ani siedziby na terytorium tego państwa oraz nie posiadając 
zagranicznego zakładu na terytorium tego państwa,
5)
uzgodnienie może mieć wpływ na automatyczną wymianę informacji, o której mowa w dziale 
III ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami, lub 
na wskazanie beneficjenta rzeczywistego w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu
– z wyjątkiem sytuacji, gdy uzgodnienie dotyczy wyłącznie podatku od wartości dodanej, w
tym podatku od towarów i usług, podatku akcyzowego lub ceł, nakładanych na terytorium
państwa członkowskiego Unii Europejskiej.

§  4. 
Kryterium kwalifikowanego korzystającego uważa się za spełnione, jeżeli przychody lub koszty 
korzystającego albo wartość aktywów tego podmiotu w rozumieniu przepisów o 
rachunkowości, ustalone na podstawie prowadzonych ksiąg rachunkowych, przekroczyły w 
roku poprzedzającym lub w bieżącym roku obrotowym równowartość 10 000 000 euro lub 
jeżeli udostępniane lub wdrażane uzgodnienie dotyczy rzeczy lub praw o wartości rynkowej 
przekraczającej równowartość 2 500 000 euro lub jeżeli korzystający jest podmiotem 
powiązanym w rozumieniu art. 23m ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych lub art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o 
podatku dochodowym od osób prawnych z takim podmiotem. W przypadku podmiotów, które
nie prowadzą ksiąg rachunkowych, przychody i koszty ustala się odpowiednio zgodnie z 
ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych lub ustawą z dnia 
15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych w odpowiednich latach 
podatkowych, a wartość aktywów - zgodnie z ich wartością rynkową w odpowiednich latach 
kalendarzowych.

§  5. 
Obowiązek przekazania informacji o schemacie podatkowym nie powstaje, gdy schemat 
podatkowy, inny niż schemat podatkowy transgraniczny, dotyczy wyłącznie:
1)
korzystającego, dla którego nie jest spełnione kryterium kwalifikowanego korzystającego, lub
2)
korzystającego, który jest stroną umowy o współdziałanie, jeżeli w ramach audytu wstępnego 
Szef Krajowej Administracji Skarbowej potwierdził wykonywanie przez niego obowiązków, o 
których mowa w niniejszym rozdziale.
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§  5a.  56

 Obowiązek przekazania informacji o schemacie podatkowym, innym niż schemat podatkowy 
transgraniczny, w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych nie powstaje w okresie 
opodatkowania ryczałtem od dochodów spółek zgodnie z przepisami rozdziału 6b ustawy z 
dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych.

§  6.  57

 W przypadku gdy korzystającym jest spółka wchodząca w skład podatkowej grupy kapitałowej
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych lub członek grupy VAT w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług, przepisy niniejszego rozdziału stosuje się odpowiednio.

§  7. 
Przy ustalaniu podmiotu powiązanego uznaje się, że:
1)
jeżeli w zarządzaniu, kontroli, kapitale lub zyskach tego samego podmiotu uczestniczy, zgodnie
z § 1 pkt 7, więcej niż jeden podmiot, wszystkie takie podmioty są podmiotami powiązanymi;
2)
jeżeli te same podmioty uczestniczą w zarządzaniu lub kontroli lub posiadają udział w kapitale 
lub zyskach, zgodnie z § 1 pkt 7, więcej niż jednego podmiotu, wszystkie takie podmioty są 
podmiotami powiązanymi;
3)
podmiot, który działa wspólnie z drugim podmiotem w odniesieniu do praw głosu lub udziału 
w kapitale trzeciego podmiotu, jest podmiotem dysponującym prawami głosu w tym trzecim 
podmiocie lub udziałem w kapitale tego trzeciego podmiotu, które należą do drugiego 
podmiotu;
4)
osoba fizyczna, jej małżonek oraz wstępni lub zstępni w linii prostej stanowią jedną osobę.

§  8. 
Wyrażone w euro kwoty, o których mowa w § 4, przelicza się na złote według średniego kursu 
ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roku kalendarzowego 
poprzedzającego rok, w którym nastąpiło zdarzenie skutkujące obowiązkiem przekazania 
informacji o schemacie podatkowym innym niż schemat podatkowy transgraniczny.

§  9. 
Warunek, o którym mowa w § 1 pkt 13 lit. e, dotyczy w szczególności uzgodnień, w których:
1)
wykorzystywany jest rachunek, produkt lub inwestycja, które nie są rachunkami finansowymi, 
lecz posiadają cechy rachunku finansowego;
2)
dochodzi do przeniesienia rachunku finansowego lub aktywów do państw lub dochodzi do 
wykorzystania regulacji prawnych państw - w przypadku gdy te państwa nie mają podstawy 
prawnej do automatycznej wymiany informacji z państwem rezydencji posiadacza rachunku;
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3)
dochodzi do przekwalifikowania dochodu lub majątku na produkty lub płatności, które nie 
podlegają automatycznej wymianie informacji o rachunkach finansowych;
4)
dochodzi do przeniesienia lub przekwalifikowania instytucji finansowej, rachunku finansowego
lub znajdujących się w nich aktywów na instytucję finansową, rachunek finansowy lub aktywa,
które nie podlegają obowiązkowi raportowania w ramach automatycznej wymiany informacji 
o rachunkach finansowych;
5)
wykorzystywane są podmioty, porozumienia umowne lub struktury, które prowadzą lub 
których celem jest doprowadzenie do braku raportowania o przynajmniej jednym posiadaczu 
rachunku lub przynajmniej jednej osobie kontrolującej w ramach automatycznej wymiany 
informacji o rachunkach finansowych;
6)
wykorzystywana jest nieskuteczność lub niedoskonałość procedur należytej staranności 
stosowanych przez instytucje finansowe w celu wywiązania się z obowiązków raportowania 
informacji o rachunkach finansowych, włączając wykorzystanie państw z nieadekwatnymi lub 
nieefektywnymi systemami egzekwowania przepisów dotyczących przeciwdziałania praniu 
pieniędzy lub posiadających nieefektywne przepisy dotyczące przejrzystości w odniesieniu do 
osób prawnych, jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej lub porozumień 
prawnych.

§  10. 
Minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w 
Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski":
1)
listę krajów i terytoriów wskazanych w unijnym wykazie jurysdykcji niechętnych współpracy 
do celów podatkowych przyjmowanym przez Radę Unii Europejskiej, które nie zostały ujęte w 
wykazie krajów i terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wydawanym na 
podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz przepisów o podatku 
dochodowym od osób prawnych,
2)
dzień przyjęcia wykazu, o którym mowa w pkt 1, przez Radę Unii Europejskiej - w terminie 7 
dni od dnia przyjęcia tego wykazu.

Art.  86b.  [Informacje o schemacie podatkowym przekazywane Szefowi KAS przez 
promotora]

§  1. 
Promotor przekazuje Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informację o schemacie 
podatkowym w terminie 30 dni od dnia następnego po udostępnieniu schematu 
podatkowego, od następnego dnia po przygotowaniu do wdrożenia schematu podatkowego 
lub od dnia dokonania pierwszej czynności związanej z wdrażaniem schematu podatkowego - 
w zależności od tego, które z tych zdarzeń nastąpi wcześniej.
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§  2.  58

 Promotor informuje na piśmie korzystającego o NSP tego schematu podatkowego, załączając 
potwierdzenie nadania NSP, niezwłocznie po jego otrzymaniu.

§  2a. 
W przypadku, o którym mowa w art. 86g § 2c, promotor przekazuje korzystającemu NSP wraz 
z załącznikiem zawierającym wyłącznie dane identyfikujące tego korzystającego.

§  3.  59

 W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w § 1, schemat podatkowy nie posiada jeszcze 
NSP, promotor informuje o tym na piśmie korzystającego oraz przekazuje mu dane, o których 
mowa w art. 86f, dotyczące schematu podatkowego.

§  4. 
W przypadku gdy przekazanie przez promotora informacji o schemacie podatkowym innym niż
schemat podatkowy standaryzowany naruszałoby obowiązek zachowania prawnie chronionej 
tajemnicy zawodowej i promotor nie został zwolniony przez korzystającego z obowiązku jej 
zachowania w tym zakresie, promotor niezwłocznie:
1) 60

 informuje na piśmie korzystającego w terminie, o którym mowa w § 1, o obowiązku 
przekazania schematu podatkowego do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej oraz
2)
przekazuje korzystającemu dane, o których mowa w art. 86f § 1, dotyczące schematu 
podatkowego.

§  5.  61

 W sytuacji, o której mowa w § 4, gdy więcej niż jeden promotor jest obowiązany do 
przekazania informacji o schemacie podatkowym, promotor wskazany w tym przepisie, 
równocześnie z poinformowaniem korzystającego, informuje na piśmie inne znane mu 
podmioty obowiązane do przekazania informacji o schemacie podatkowym, że nie przekaże 
informacji o schemacie podatkowym do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

§  6. 
Promotor, w terminie 30 dni od dnia, w którym poinformował korzystającego lub inne 
podmioty o obowiązku przekazania informacji o schemacie podatkowym, zawiadamia Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej o poinformowaniu korzystającego lub innych podmiotów o 
obowiązku przekazania schematu podatkowego do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, 
wskazując datę udostępnienia schematu podatkowego lub dokonania czynności związanej z 
wdrażaniem schematu podatkowego oraz liczbę podmiotów, które poinformował na 
podstawie § 4 lub 5.
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§  7. 
Nie stanowi naruszenia obowiązku zachowania prawnie chronionej tajemnicy zawodowej:
1)
przekazanie informacji o schemacie podatkowym w sytuacji, w której przekazujący tę 
informację został zwolniony z obowiązku jej zachowania;
2)
przekazanie informacji o schemacie podatkowym standaryzowanym;
3)
przesłanie do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej informacji, o której mowa w § 6.

§  8. 
Jeżeli promotor jest obowiązany do przekazania informacji o schemacie podatkowym 
transgranicznym w więcej niż jednym państwie członkowskim Unii Europejskiej na podstawie 
przepisów tego państwa implementujących wymogi wynikające z przepisu art. 8ab dyrektywy 
Rady 2011/16/UE z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie
opodatkowania i uchylającej dyrektywę 77/799/EWG (Dz. Urz. UE L 64 z 11.03.2011, str. 1, z 
późn. zm.), obowiązek ten podlega wykonaniu wyłącznie w tym państwie członkowskim Unii 
Europejskiej, które widnieje wyżej na poniższej liście:
1)
państwo, w którym ma miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd;
2)
państwo, w którym za pośrednictwem zagranicznego zakładu świadczy usługi dotyczące 
schematu podatkowego;
3)
państwo, w którym jest zarejestrowany lub którego przepisom prawa podlega;
4)
państwo, w którym jest członkiem samorządu zawodowego lub innej organizacji pozarządowej
posiadającej siedzibę lub zarząd na terytorium tego państwa, reprezentujących osoby lub 
podmioty świadczące usługi prawne, doradztwa podatkowego lub doradcze.

Art.  86c.  [Informacje o schemacie podatkowym przekazywane Szefowi KAS przez 
korzystającego]

§  1. 
Jeżeli korzystający nie został poinformowany zgodnie z art. 86b § 2 lub 3, przekazuje Szefowi 
Krajowej Administracji Skarbowej informację o schemacie podatkowym w terminie 30 dni od 
dnia następującego po udostępnieniu mu schematu podatkowego, przygotowaniu przez niego
schematu podatkowego do wdrożenia lub od dnia dokonania pierwszej czynności związanej z 
wdrażaniem schematu podatkowego przez korzystającego, w zależności od tego, które z tych 
zdarzeń nastąpi wcześniej.
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§  2. 
Korzystający, który został poinformowany zgodnie z art. 86b § 4, przekazuje Szefowi Krajowej 
Administracji Skarbowej informację o schemacie podatkowym również w sytuacji, w której 
uzgodnienie, w ocenie korzystającego, nie stanowi schematu podatkowego, w terminie, o 
którym mowa w § 1. Przekazując informację o schemacie podatkowym, korzystający 
weryfikuje dane otrzymane od promotora oraz modyfikuje je dla zapewnienia ich zgodności ze
stanem rzeczywistym w tej informacji. Informacja o schemacie podatkowym przekazana przez 
korzystającego zawiera również dane otrzymane od promotora zgodnie z art. 86b § 4.

§  3. 
Jeżeli korzystający jest obowiązany do przekazania informacji o schemacie podatkowym 
transgranicznym w więcej niż jednym państwie członkowskim Unii Europejskiej na podstawie 
przepisów tego państwa implementujących wymogi wynikające z przepisu art. 8ab dyrektywy 
Rady 2011/16/UE z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie
opodatkowania i uchylającej dyrektywę 77/799/EWG, obowiązek ten podlega wykonaniu 
wyłącznie w tym państwie członkowskim Unii Europejskiej, które widnieje wyżej na poniższej 
liście:
1)
państwo, w którym posiada miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd;
2)
państwo, w którym za pośrednictwem zagranicznego zakładu korzysta ze schematu 
podatkowego;
3)
państwo, w którym uzyskuje dochody lub osiąga zyski, mimo że nie posiada miejsca 
zamieszkania, siedziby, zarządu ani zagranicznego zakładu w żadnym państwie członkowskim 
Unii Europejskiej;
4)
państwo, w którym prowadzi działalność, mimo że nie posiada miejsca zamieszkania, siedziby, 
zarządu ani zagranicznego zakładu w żadnym państwie członkowskim Unii Europejskiej.

§  4. 
Jeżeli więcej niż jeden korzystający ma obowiązek przekazania informacji o tym samym 
schemacie podatkowym transgranicznym, obowiązek ten podlega wykonaniu przez 
korzystającego, który widnieje wyżej na poniższej liście:
1)
korzystający, który uzgodnił schemat podatkowy transgraniczny z promotorem lub 
wspomagającym,
2)
korzystający, który zarządza wdrożeniem schematu podatkowego transgranicznego
–  przy  czym  pozostali  korzystający  są  zwolnieni  z  tego  obowiązku,  jeżeli  udowodnią,  że
informacja  o  tym schemacie  podatkowym  transgranicznym  została  przekazana  przez  tego
korzystającego, w szczególności poprzez przedstawienie potwierdzenia nadania NSP. Przepis
art. 86b § 3 stosuje się odpowiednio.
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Art.  86d.  [Obowiązek poinformowania wspomagającego o NSP schematu podatkowego; 
obowiązki informacyjne wspomagającego wobec Szefa KAS]

§  1.  62

 Promotor lub korzystający zlecający wspomagającemu wykonanie czynności pozostających w 
zakresie jego działania w odniesieniu do schematu podatkowego informują go na piśmie o NSP
tego schematu podatkowego, załączając potwierdzenie nadania NSP, najpóźniej w dniu 
poprzedzającym wykonanie tych czynności. Przepisy art. 86b § 2a i 3 stosuje się odpowiednio.

§  2. 
Jeżeli wspomagający:
1)
nie został poinformowany o NSP schematu podatkowego zgodnie z § 1 lub nie została mu 
przekazana informacja, o której mowa w art. 86b § 3, oraz
2)
przy zachowaniu staranności ogólnie wymaganej w dokonywanych przez niego czynnościach, 
przy uwzględnieniu zawodowego charakteru jego działalności, obszaru jego specjalizacji oraz 
przedmiotu wykonywanych przez niego czynności, powziął lub powinien był powziąć 
wątpliwości, że uzgodnienie, w odniesieniu do którego jest wspomagającym, może stanowić 
schemat podatkowy
-  63  jest on obowiązany niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 5 dni roboczych od
dnia,  w którym powziął  lub powinien był  powziąć  wątpliwości,  o  których mowa w pkt  2,
wystąpić  z  odrębnym  pismem  do  promotora  lub  korzystającego  zlecających  wykonanie
czynności  o  przekazanie  mu  sporządzonego  na  piśmie  oświadczenia,  że  uzgodnienie  nie
stanowi schematu podatkowego.

§  3.  64

 W terminie, o którym mowa w § 2, wspomagający obowiązany jest zawiadomić Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej o wystąpieniu sytuacji wskazanej w § 2, wskazując dzień, w 
którym powziął wątpliwości, że uzgodnienie stanowi schemat podatkowy, oraz liczbę 
podmiotów, do których wystąpił o przekazanie mu sporządzonego na piśmie oświadczenia, że 
uzgodnienie nie stanowi schematu podatkowego. Wspomagający może wstrzymać się z 
wykonaniem czynności w odniesieniu do uzgodnienia do dnia otrzymania tego oświadczenia, 
potwierdzenia nadania NSP lub informacji, o której mowa w art. 86b § 3.

§  4. 
Jeżeli wspomagający nie został poinformowany o NSP schematu podatkowego zgodnie z § 1, 
jest on obowiązany przekazać Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informację o 
schemacie podatkowym, jeżeli dostrzegł lub powinien był dostrzec, że uzgodnienie, w 
odniesieniu do którego jest wspomagającym, stanowi schemat podatkowy przy zachowaniu 
staranności ogólnie wymaganej w dokonywanych przez niego czynnościach, przy 
uwzględnieniu zawodowego charakteru jego działalności, obszaru jego specjalizacji oraz 
przedmiotu wykonywanych przez niego czynności. Przepis art. 86b § 1 stosuje się 
odpowiednio, przy czym wspomagający jest również obowiązany do przekazania informacji o 
schemacie podatkowym w terminie 30 dni od następnego dnia po udzieleniu bezpośrednio 
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lub za pośrednictwem innych osób, pomocy, wsparcia lub porad dotyczących opracowania, 
wprowadzenia do obrotu, organizowania, udostępnienia do wdrożenia lub nadzorowania 
wdrożenia schematu podatkowego.

§  5.  65

 W przypadku gdy przekazanie przez wspomagającego informacji o schemacie podatkowym 
naruszałoby obowiązek zachowania prawnie chronionej tajemnicy zawodowej i wspomagający
nie został zwolniony z obowiązku zachowania tajemnicy przez korzystającego w tym zakresie, 
jest on obowiązany niezwłocznie poinformować na piśmie korzystającego lub promotora 
zlecających mu czynności, że w jego opinii uzgodnienie stanowi schemat podatkowy, o którym
należy przekazać informację Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej. Jednocześnie w 
terminie, o którym mowa w § 4, wspomagający obowiązany jest zawiadomić Szefa Krajowej 
Administracji Skarbowej o wystąpieniu sytuacji wskazanej w zdaniu poprzedzającym, 
wskazując dzień, w którym dostrzegł, że uzgodnienie stanowi schemat podatkowy, oraz liczbę 
podmiotów, które poinformował o obowiązku przekazania informacji Szefowi Krajowej 
Administracji Skarbowej. Przepis art. 86b § 7 stosuje się odpowiednio.

§  6. 
W przypadku, o którym mowa w § 3, wspomagający, który wstrzymał się z wykonaniem 
czynności w odniesieniu do uzgodnienia, nie ponosi odpowiedzialności cywilnej względem 
zlecającego mu te czynności w zakresie związanym ze wstrzymaniem się z wykonaniem tych 
czynności. W sytuacji wskazanej w zdaniu poprzedzającym wspomagający nie ponosi również 
odpowiedzialności dyscyplinarnej związanej ze wstrzymaniem się z wykonaniem czynności w 
odniesieniu do uzgodnienia.

§  7. 
Jeżeli wspomagający jest obowiązany do przekazania informacji o schemacie podatkowym 
transgranicznym w więcej niż jednym państwie członkowskim Unii Europejskiej na podstawie 
przepisów tego państwa implementujących wymogi wynikające z przepisu art. 8ab dyrektywy 
Rady 2011/16/UE z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie
opodatkowania i uchylającej dyrektywę 77/799/EWG, obowiązek ten podlega wykonaniu 
wyłącznie w tym państwie członkowskim Unii Europejskiej, które widnieje wyżej na poniższej 
liście:
1)
państwo, w którym posiada miejsca zamieszkania, siedzibę lub zarząd;
2)
państwo, w którym za pośrednictwem zagranicznego zakładu świadczy usługi dotyczące 
schematu podatkowego;
3)
państwo, w którym jest zarejestrowany lub którego przepisom prawa podlega;
4)
państwo, w którym jest członkiem samorządu zawodowego lub innej organizacji pozarządowej
posiadającej siedzibę lub zarząd na terytorium tego państwa reprezentujących osoby lub 
podmioty świadczące usługi prawne, doradztwa podatkowego lub doradcze.
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Art.  86e.  [Spełnienie obowiązku przekazania informacji o schemacie podatkowym w 
przypadku kilku podmiotów obowiązanych do jej przekazania]

§  1.  66

 W przypadku gdy więcej niż jeden podmiot jest obowiązany do przekazania informacji o 
schemacie podatkowym, wykonanie tego obowiązku przez jednego z nich zwalnia 
pozostałych, którzy zostali wskazani w informacji o schemacie podatkowym i poinformowani 
na piśmie o NSP tego schematu podatkowego, z załączeniem potwierdzenia nadania NSP. 
Przepis art. 86b § 3 stosuje się odpowiednio.

§  2. 
W przypadkach, o których mowa w art. 86b § 8, art. 86c § 3 oraz art. 86d § 7, gdy 
odpowiednio promotor, korzystający lub wspomagający udowodni, że schemat podatkowy 
transgraniczny został poprawnie przekazany właściwym organom w innym państwie 
członkowskim Unii Europejskiej na podstawie przepisów tego państwa implementujących 
wymogi wynikające z przepisu art. 8ab dyrektywy Rady 2011/16/UE z dnia 15 lutego 2011 r. w 
sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie opodatkowania i uchylającej dyrektywę 
77/799/EWG, jest on zwolniony z obowiązku przekazania Szefowi Krajowej Administracji 
Skarbowej informacji o tym schemacie podatkowym. Przepis art. 86b § 3 stosuje się 
odpowiednio.

§  3. 
Z obowiązku przekazania informacji o schemacie podatkowym nie zwalnia trwające 
postępowanie w przedmiocie wydania uprzedniego porozumienia cenowego, o którym mowa 
w ustawie z dnia 16 października 2019 r. o rozstrzyganiu sporów dotyczących podwójnego 
opodatkowania oraz zawieraniu uprzednich porozumień cenowych, lub wydanie takiego 
porozumienia.

Art.  86f.  [Treść informacji o schemacie podatkowym]

§  1. 
Informacja o schemacie podatkowym zawiera:
1)
dane identyfikujące przekazującego informację oraz korzystającego, któremu udostępniony 
został schemat podatkowy, w tym informacje dotyczące firmy lub imię i nazwisko, datę i 
miejsce urodzenia, identyfikator podatkowy, miejsce zamieszkania, siedziby lub zarządu, a w 
przypadku osoby niemającej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej miejsca zamieszkania lub 
podmiotu niemającego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej siedziby lub zarządu - numer i 
serię paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość, lub inny numer 
identyfikacyjny, jeżeli osoba ta nie posiada identyfikatora podatkowego oraz w przypadkach, 
gdy uzgodnienie dotyczy osób będących podmiotami powiązanymi z promotorem lub 
korzystającym;
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2)
podstawę prawną przekazywania informacji o schematach podatkowych wraz ze wskazaniem 
przesłanek skutkujących uznaniem danego uzgodnienia za schemat podatkowy, w tym 
wskazaniem cechy rozpoznawczej oraz roli przekazującego tę informację;
3)
wskazanie, czy przekazywana informacja o schemacie podatkowym dotyczy schematu 
podatkowego standaryzowanego lub schematu podatkowego transgranicznego;
4)
streszczenie opisu uzgodnienia stanowiącego schemat podatkowy, nazwę uzgodnienia, jeżeli 
ją nadano, opis działalności gospodarczej, do której ma zastosowanie schemat podatkowy, bez
ujawnienia danych objętych tajemnicą handlową, przemysłową, zawodową lub procesu 
produkcyjnego;
5)
wyczerpujący, według wiedzy przekazującego informację, opis uzgodnienia stanowiącego 
schemat podatkowy, wraz ze wskazaniem wartości przedmiotów tych czynności, założeń 
uzgodnienia, czynności dokonywanych w ramach uzgodnienia i ich chronologii oraz 
występujących powiązań pomiędzy podmiotami powiązanymi;
6)
wskazanie znanych przekazującemu informację celów, których realizacji schemat podatkowy 
ma służyć;
7)
przepisy prawa podatkowego znajdujące, według wiedzy przekazującego informację, 
zastosowanie w schemacie podatkowym;
8)
szacunkową wartość korzyści podatkowej lub przybliżoną wartość aktywa w podatku 
odroczonym, jeżeli występują i są znane przekazującemu informację lub możliwe do 
oszacowania przez niego;
9)
wskazanie dokonanych czynności, które skutkowały przekazaniem informacji o schemacie 
podatkowym, wraz ze wskazaniem dnia, w którym została lub zostanie dokonana pierwsza 
czynność służąca wdrożeniu tego schematu;
10)
wskazanie etapu, na jakim zgodnie z wiedzą przekazującego informację znajduje się schemat 
podatkowy, w szczególności informacji o terminach jego udostępniania lub wdrażania lub o 
dacie czynności w ramach uzgodnienia;
11)
wskazanie danych identyfikujących, o których mowa w pkt 1, znanych przekazującemu 
informację podmiotów uczestniczących, mających uczestniczyć w schemacie podatkowym lub 
na które może mieć wpływ schemat podatkowy, oraz państw i terytoriów, w których podmioty
te posiadają miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd, lub których schemat ten może 
dotyczyć;
12)
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wskazanie danych identyfikujących, o których mowa w pkt 1, znanych przekazującemu 
informację innych podmiotów obowiązanych do przekazania informacji o schemacie 
podatkowym, jeżeli występują;
13) 67

 adres do doręczeń elektronicznych, na który będą doręczane potwierdzenie nadania NSP oraz
inne pisma w zakresie związanym ze stosowaniem przepisów art. 86g-86i, przy czym 
wskazanie tego adresu traktuje się na równi z wyrażeniem zgody na ich doręczanie wyłącznie 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej;
14)
wskazanie NSP nadanego przez inne państwo członkowskie Unii Europejskiej w odniesieniu do
schematu podatkowego transgranicznego - w przypadku gdy NSP został nadany temu 
schematowi przez inne państwo członkowskie Unii Europejskiej.

§  2. 

Jeżeli promotor lub wspomagający jest obowiązany do zachowania prawnie chronionej 
tajemnicy zawodowej i nie został zwolniony przez korzystającego z obowiązku jej zachowania, 
przekazywana przez niego informacja o schemacie podatkowym, który jest schematem 
podatkowym standaryzowanym, nie zawiera danych identyfikujących korzystającego, któremu
udostępniony został schemat podatkowy, oraz informacji, o których mowa w § 1 pkt 11 i 12.

§  3. 
Jeżeli promotor lub wspomagający nie jest obowiązany do zachowania prawnie chronionej 
tajemnicy zawodowej lub został zwolniony z obowiązku jej zachowania przez korzystającego, 
łącznie z informacją o schemacie podatkowym, o której mowa w § 2, przekazuje dane 
identyfikujące korzystającego, któremu udostępniony został schemat podatkowy i który jest 
lub był pierwszym podmiotem, któremu udostępnił ten schemat podatkowy, oraz informacje, 
o których mowa w § 1 pkt 11 i 12.

§  4. 
W terminie 30 dni po zakończeniu kwartału promotor lub wspomagający przekazuje Szefowi 
Krajowej Administracji Skarbowej informację zawierającą dane identyfikujące korzystającego, 
określone w § 1 pkt 1, 9 i 11, któremu w trakcie tego kwartału udostępnił schemat podatkowy 
standaryzowany, wskazując NSP. W przypadku, w którym przekazanie danych, o których 
mowa w zdaniu pierwszym, naruszałoby obowiązek zachowania prawnie chronionej tajemnicy
zawodowej, obowiązek ich przekazania nie obejmuje danych korzystającego oraz danych 
identyfikujących podmiot uczestniczący określony w § 1 pkt 11, który nie zwolnił promotora 
lub wspomagającego z obowiązku zachowania tajemnicy w tym zakresie.

Art.  86g.  [Sposób przekazania informacji o schemacie podatkowym Szefowi KAS]

§  1. 
Informacja o schemacie podatkowym przekazywana jest drogą elektroniczną do Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej.
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§  2. 
Szef Krajowej Administracji Skarbowej nadaje NSP, chyba że informacja o schemacie 
podatkowym zawiera NSP nadany przez inne państwo członkowskie Unii Europejskiej.

§  2a. 
Szef Krajowej Administracji Skarbowej przekazuje potwierdzenie nadania NSP zawierające NSP
oraz dane wskazane w przekazanej informacji o schemacie podatkowym. W przypadku 
schematów podatkowych transgranicznych potwierdzenie nadania NSP zawiera również 
NZSPT.

§  2b. 
W przypadku gdy przekazującym informację o schemacie podatkowym jest osoba fizyczna, 
potwierdzenie nadania NSP w zakresie danych identyfikujących przekazującego tę informację 
zawiera wyłącznie imię i nazwisko oraz identyfikator podatkowy tej osoby.

§  2c. 
W przypadku gdy korzystającym lub podmiotami, o których mowa w art. 86f § 1 pkt 1, 11 i 12, 
są osoby fizyczne, dane identyfikujące tego korzystającego i te podmioty wskazuje się 
wyłącznie w załącznikach do potwierdzenia nadania NSP, przy czym jeden załącznik zawiera 
dane osobowe dotyczące jednej osoby fizycznej.

§  3. 

Potwierdzenie nadania NSP jest wydawane niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od 
dnia wpływu poprawnej informacji o schemacie podatkowym do Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej.

§  4. 
(uchylony).

§  5. 
Za pomocą internetowego narzędzia dostępnego na stronie podmiotowej urzędu 
obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych zainteresowany może 
potwierdzić poprawność lub ważność NSP. Potwierdzenie zawiera informację tylko o 
poprawności lub ważności NSP.

Art.  86h.  [Wezwanie do uzupełnienia przekazanych informacji o schemacie podatkowym 
lub do wyjaśnienia wątpliwości]

§  1. 
Szef Krajowej Administracji Skarbowej może zwrócić się do przekazującego informacje na 
podstawie przepisów niniejszego rozdziału o ich uzupełnienie lub wyjaśnienie wątpliwości co 
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do ich treści zarówno przed, jak i po nadaniu NSP, w szczególności w celu automatycznej 
wymiany informacji o schematach podatkowych transgranicznych.

§  1a. 
Uzupełnienie informacji o schemacie podatkowym polega na przekazaniu pełnego zakresu 
danych, o których mowa w art. 86f § 1.

§  2. 
Nie wszczyna się postępowania w sprawach o przestępstwa skarbowe lub wykroczenia 
skarbowe wyłącznie w oparciu o informacje przekazywane na podstawie niniejszego rozdziału.

Art.  86i.  [Odmowa nadania NSP; unieważnienie NSP]

§  1. 
Szef Krajowej Administracji Skarbowej wydaje postanowienie o odmowie nadania NSP w 
przypadku stwierdzenia, że przekazana informacja o schemacie podatkowym nie spełnia 
wymogów określonych dla tej informacji.

§  2. 
Szef Krajowej Administracji Skarbowej unieważnia z urzędu, w drodze postanowienia, NSP 
nadany schematowi podatkowemu w przypadku:
1)
wielokrotnego nadania NSP temu samemu schematowi podatkowemu;
2)
nadania NSP na podstawie fałszywych lub fikcyjnych danych.

§  3. 
W postanowieniu, o którym mowa w § 2 pkt 1, Szef Krajowej Administracji Skarbowej 
wskazuje właściwy NSP dla danego schematu podatkowego.

§  4. 
Nie można posługiwać się unieważnionym NSP, a unieważniony NSP nie może zostać 
ponownie nadany.

§  5. 
Na postanowienie, o którym mowa w § 1 i 2, służy zażalenie.

§  6. 
W sytuacji braku możliwości potwierdzenia tożsamości lub istnienia podmiotu, który przekazał
informację o schemacie podatkowym, Szef Krajowej Administracji Skarbowej pozostawia 
informację o schemacie podatkowym bez rozpatrzenia.
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Art.  86ia.  68 [Doręczanie dokumentów związanych ze schematami podatkowymi za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej]

 Szef Krajowej Administracji Skarbowej doręcza potwierdzenie nadania NSP oraz inne pisma w 
zakresie związanym ze stosowaniem przepisów art. 86g-86i, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, na adres do doręczeń elektronicznych wskazany przez przekazującego w 
informacji o schemacie podatkowym.

Art.  86j.  [Przekazywanie Szefowi KAS informacji o zastosowaniu schematu podatkowego]

§  1. 
Korzystający, który dokonywał w danym okresie rozliczeniowym jakichkolwiek czynności 
będących elementem schematu podatkowego lub uzyskiwał wynikającą z niego korzyść 
podatkową, w terminie złożenia deklaracji podatkowej dotyczącej tego okresu 
rozliczeniowego przekazuje do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej informację, według 
ustalonego wzoru, o zastosowaniu schematu podatkowego zawierającą:
1)
NSP tego schematu podatkowego;
2)
wysokość korzyści podatkowej wynikającej ze schematu podatkowego - jeżeli korzystający 
uzyskiwał w danym okresie rozliczeniowym taką korzyść.

§  2. 
W przypadku gdy schemat podatkowy, o którym mowa w § 1, nie posiada NSP, informacja, o 
której mowa w § 1, zawiera również dane, o których mowa w art. 86f.

§  3. 
Jeżeli korzystający posiada dane, o których mowa w art. 86f, dotyczące schematu 
podatkowego, które odbiegają od danych zawartych w otrzymanym przez niego 
potwierdzeniu nadania NSP lub informacji, o której mowa w art. 86f § 4, w informacji, o której 
mowa w § 1, korzystający modyfikuje te dane dla zapewnienia ich zgodności ze stanem 
rzeczywistym.

§  4. 
Przekazywana informacja, o której mowa w § 1, w tym zawierająca dane wskazane w § 2 lub 3,
jest podpisywana przez:
1)
osobę fizyczną - w przypadku podatnika będącego osobą fizyczną,
2)
osobę upoważnioną przez przedsiębiorcę zagranicznego do reprezentowania go w oddziale - 
w przypadku podatnika będącego przedsiębiorcą zagranicznym posiadającym oddział 
działający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

21



3)
osobę uprawnioną do reprezentacji - w przypadku pozostałych podatników
- przy czym nie jest dopuszczalne podpisanie tej informacji przez pełnomocnika.

§  5. 
(uchylony).

§  6.  69

 W przypadku korzystającego wchodzącego w skład podatkowej grupy kapitałowej w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych lub grupy VAT w rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług informację, o której mowa w § 1, korzystający przekazuje w terminie złożenia deklaracji
podatkowej dotyczącej danego okresu rozliczeniowego odpowiednio podatkowej grupy 
kapitałowej albo grupy VAT.

§  7. 
Informacja, o której mowa w § 1, składana jest pod rygorem odpowiedzialności karnej za 
złożenie fałszywego oświadczenia i zawiera klauzulę o następującej treści: "Jestem świadomy 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.". Klauzula ta zastępuje 
pouczenie o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.

Art.  86k.  [Wyjaśnienia ministra]

§  1. 
Minister właściwy do spraw finansów publicznych może wydać i opublikować w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do 
spraw finansów publicznych ogólne wyjaśnienia dotyczące możliwości zastosowania klauzuli 
przeciwko unikaniu opodatkowania lub innych przepisów mających na celu przeciwdziałanie 
unikaniu opodatkowania w przypadku zastosowania schematu podatkowego lub kategorii 
schematów podatkowych.

§  2. 
W celu wydania wyjaśnień, o których mowa w § 1, minister właściwy do spraw finansów 
publicznych może zwrócić się o opinię do Rady, a także do Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej, przedstawiając założenia takich wyjaśnień lub ich projekt.

§  3. 
Publikując wyjaśnienia, o których mowa w § 1, minister właściwy do spraw finansów 
publicznych może wskazać NSP schematów podatkowych, których te wyjaśnienia dotyczą. 
Niewskazanie NSP schematu podatkowego nie wyklucza możliwości zastosowania klauzuli 
przeciwko unikaniu opodatkowania lub innych przepisów mających na celu przeciwdziałanie 
unikaniu opodatkowania do takiego schematu podatkowego.
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Art.  86l.  [Wewnętrzna procedura w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z 
obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych]

§  1. 
Osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej będące 
promotorami, zatrudniające promotorów lub faktycznie wypłacające im wynagrodzenie, 
których przychody lub koszty, w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalone na 
podstawie prowadzonych ksiąg rachunkowych, przekroczyły w roku poprzedzającym rok 
obrotowy równowartość 8 000 000 zł, wprowadzają i stosują wewnętrzną procedurę w 
zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o 
schematach podatkowych, zwaną dalej "wewnętrzną procedurą".

§  2. 
Wewnętrzna procedura określa - z uwzględnieniem charakteru, rodzaju i rozmiaru 
prowadzonej działalności - stosowane zasady postępowania i obejmuje w szczególności:
1)
określenie czynności lub działań podejmowanych w celu, o którym mowa w § 1;
2)
środki stosowane w celu właściwego wypełnienia obowiązku przekazywania informacji o 
schematach podatkowych;
3)
określenie zasad przechowywania dokumentów oraz informacji;
4)
określenie zasad wykonywania obowiązków obejmujących przekazywanie Szefowi Krajowej 
Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych;
5)
określenie zasad upowszechniania wśród pracowników tego podmiotu wiedzy z zakresu 
przepisów niniejszego rozdziału;
6)
określenie zasad zgłaszania przez pracowników rzeczywistych lub potencjalnych naruszeń 
przepisów niniejszego rozdziału;
7)
określenie zasad kontroli wewnętrznej lub audytu przestrzegania przepisów niniejszego 
rozdziału oraz zasad postępowania określonych w wewnętrznej procedurze.

§  3. 
Wewnętrzna procedura podlega akceptacji przez członków kadry kierowniczej wyższego 
szczebla danego podmiotu, w tym członków zarządu lub dyrektorów posiadających wiedzę z 
zakresu prawa podatkowego oraz podejmujących decyzje mające wpływ na ryzyko jego 
nieprzestrzegania przez kontrahentów będących korzystającymi.

§  4. 
Podmiot obowiązany do stosowania w roku obrotowym wewnętrznej procedury zgodnie z § 1 
jest obowiązany do jej stosowania przez okres kolejno następujących po tym roku 3 lat 
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obrotowych, w przypadku gdy wysokość przychodów lub kosztów, o których mowa w § 1, nie 
przekroczyła w roku poprzedzającym ten okres równowartości 8 000 000 zł.

Art.  86m.  [Kara pieniężna za niewprowadzenie lub niestosowanie wewnętrznej procedury 
w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o 
schematach podatkowych]

§  1. 
Podmioty, o których mowa w art. 86l § 1, w przypadku niedopełnienia obowiązków, o których 
mowa w art. 86l, podlegają karze pieniężnej. Karę pieniężną nakłada Szef Krajowej 
Administracji Skarbowej, w drodze decyzji, w wysokości nie większej niż 2 000 000 zł.

§  2. 
W przypadku stwierdzenia prawomocnym wyrokiem sądu popełnienia czynu wymienionego w
art. 80f ustawy z dnia 10 września 1999 r. - Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2020 r. poz. 19, 
568, 695 i 1106) przez promotora będącego osobą fizyczną zatrudnioną lub faktycznie 
otrzymującą wynagrodzenie od podmiotu, o którym mowa w art. 86l § 1, który nie dopełnił 
obowiązków, o których mowa w art. 86l, kara pieniężna, o której mowa w § 1, może zostać 
nałożona w wysokości nie większej niż 10 000 000 zł.

§  3. 
W zakresie nieuregulowanym w niniejszym rozdziale do nakładania kary pieniężnej stosuje się 
przepisy działu IVA Kodeksu postępowania administracyjnego.

§  4. 
Do postępowania w sprawie nałożenia kary pieniężnej, o której mowa w § 1, stosuje się 
odpowiednio przepisy działu IV, przy czym od decyzji w sprawie nałożenia kary pieniężnej 
przysługuje odwołanie do ministra właściwego do spraw finansów publicznych.

Art.  86n.  [Przekazywanie Szefowi KAS informacji i zawiadomień za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej]

§  1. 
Informacje i zawiadomienia, o których mowa w art. 86b § 1 i 6, art. 86c § 1 i 2, art. 86d § 3, 4 i 
5, art. 86f § 4 oraz art. 86j § 1, są przesyłane za pomocą środków komunikacji elektronicznej w
postaci elektronicznej odpowiadającej strukturze logicznej, o której mowa w § 2.

§  2. 
Struktura logiczna postaci elektronicznej informacji i zawiadomień, o których mowa w art. 86b
§ 1 i 6, art. 86c § 1 i 2, art. 86d § 3, 4 i 5, art. 86f § 4 oraz art. 86j § 1, jest dostępna w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych.
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§  3. 
Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia, sposób 
przesyłania informacji, o których mowa w art. 86b § 1 i 6, art. 86c § 1 i 2, art. 86d § 3, 4 i 5, art.
86f § 4 oraz art. 86j § 1, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, mając na uwadze 
usprawnienie wypełniania, przekazywania i przetwarzania tych informacji oraz uwzględniając 
potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa, wiarygodności i niezaprzeczalności danych w nich 
zawartych i potrzebę ich ochrony przed nieuprawnionym dostępem.

§  4.  70

 (uchylony).

Art.  86na.  [Zakres pełnomocnictwa do działania w sprawach dotyczących stosowania 
przepisów o przekazywaniu informacji o schematach podatkowych]
Pełnomocnictwo szczególne do działania w sprawie z zakresu stosowania art. 86b-86ia 
upoważnia również do działania w innych sprawach z tego samego zakresu, chyba że w 
pełnomocnictwie zastrzeżono inaczej.

Art.  86o.  [Przepisy ustawy stosowane w zakresie nieuregulowanym]
W zakresie nieuregulowanym w art. 86b-861a stosuje się odpowiednio przepisy art. 120, art. 
125, art. 126, art. 129, art. 130, art. 135, art. 140, art. 165 § 3b, art. 165a, art. 168, art. 170, 
art. 171, art. 189 § 3, art. 208, działu IV rozdziału 3a, rozdziału 5 z wyłączeniem art. 144a § 1b, 
rozdziałów 6, 7, 14, 16 i 23 oraz działu VIIIA.
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